[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2017     № 66
    п. Бектыш

Об утверждении Требований к порядку, форме
и срокам информирования граждан, принятых
на учет нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования,
о количестве жилых помещений, которые могут быть
предоставлены по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования
в Бектышском сельском поселении

		Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2014 года 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», в соответствии с ч. 6 ст. 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бектышского сельского поселения,
администрация Бектышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Пригородном сельском поселении (далее – Требования) (приложение № 1);
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить, на официальном сайте Еткульского района  в сети Интернет.
3. Контроль, за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Бектышского
сельского поселения                                                                                               А.Ф.Березина

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Бектышского сельского поселения
от  05.12.2017_года № 66

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Бектышском сельском поселении

1. Настоящий документ устанавливает требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Бектышском сельском поселении.
2. Порядок должен содержать информацию об уполномоченном лице, отвечающем за информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
3. Информация должна содержать сведения о наймодателе, сведения о жилых помещениях, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования: количество жилых помещений, место расположения, общая площадь.
4. Информация гражданином, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилищных помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Бектышском сельском поселении, может быть получена следующим образом:
-  по телефону 8(35145) 9-93-91;
- по почте – путем обращения гражданина с письменным запросом о предоставлении информации в Администрации Бектышского сельского поселения (почтовый адрес –456573, Челябинская область, Еткульский район п. Бектыш, ул.Комсомольская, д.12);
- при личном обращении заявителя в Администрацию Бектышского сельского поселения.
5. Информация, размещаемая на официальном сайте Администрации Бектышского сельского поселения, подлежит обновлению по мере необходимости, но не реже чем один раз в 3 месяца. Информация об освободившихся жилых помещениях должна быть размещена на сайте не позднее чем в тридцатидневный срок со дня их освобождения.

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«